
DOHODA

o péči o pozemky v EVL Boletice - Černý les
uzavřená mezi vlastníkem a orgánem ochrany přírody a krajiny z důvodu zajištění, zlepšení
ci udrženi stavu, přírodního stanoviště EVL podle § 68 odst. 2 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně
přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 114/1992 Sb.“).

I- Účastníci dohody

Vojenské lesy a statky ČR, s. p.
Svídlo: Pod Miskou 1621/5, 160 00 Praha 6 - Dejvice
IC: 00000205
DIČ: CZ00000205
Zápis v obchodním rejstříku: u MS Praha, oddíl A LX, vložka 256

Divize Horní Planá
Se sídlem. Jiráskova 150, 382 26 Horní Planá
Zastoupená:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Ve věcech technických o
Tel. a fax:
e-maiP

(dále jen zhotovitel a vlastník pozemku)

Újezdní úřad Boletice
Se sídlem:
Zastoupený:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:
Ve věcech technických
Tel. a fax:
e-mail:

o

(dále jen objednatel, konečný příjemce a orgán ochrany přírody)

II- Vlastnictví pozemků

1. Vlastník pozemků p. č. 45, 79, 80 a 81 v katastrálním území Uhlíkov u Českého Krumlova
ma, v souladu s výpisem z katastru nemovitostí, právo hospodařit s majetkem státu Jedná
se o cast lesního oddělení 95B, 96A a 97A v LHC Horní Planá.

2. Vlastník pozemků prohlašuje, že pozemky nejsou komerčně využívány jiným subjektem
neváži se k mm žádné majetkoprávní vztahy jiných subjektů, a za práce ve stejném, nebo
obdobném rozsahu jako práce uvedené v čl. III. nepřijímá finanční příspěvek z jiných
veřejných zdrojů.

III- Péče o pozemky a ieií účel

Vlastník pozemků uvedených v čl. II odst. 1 se zavazuje z důvodu ochrany přírody a krajiny,
za účelem ochrany pralesovitých porostů s přirozenou skladbou dřevin a bohatým bylinným
podrostem, provádět zásah na plochách v následujícím rozsahu:

- 1



• pravidelná údržba a kontrola fúnkčnosti oplocení EVL - Černý les (květnaté bučiny
17 ha, 1,8 km oplocení) v souladu s Plánem managementu pro každý rok - Černý les:

• oprava 1/3 oplocení zničeného polomy (práce a dodávky).

IV. Předám a převzetíprovedené práce

1. Vlastník pozemků vyzve orgán ochrany přírody k převzetí prací spojenvch s opravou
a udrzbou oplocení, uvedených v čl. III. (dále jen ..práce") nejpozději do 7 drú od posledního
dne ukončeni prací, a to elektronickou poštou na adresu urad.boletice@army.cz

2. Orgán ochrany přírody provede kontrolu provedených prací do 30 dnů od obdržení výzvy
O terminu provedení kontroly uvědomí vlastníka pozemku telefonicky. Orgán ochrany
prirody sepíše o předání a převzetí prací protokol - protokolární předání a ověření předmětu
dohody. ť

3. V případě zjištění nedostatků při přebírání předmětu dohody bude vlastník písemně vyzván
k jejich odstranění. Vlastník je povinen na základě písemné výzvy zjištěné nedostatky
odstranit do 15 dnů od jejího doručení. Práce provedené nekvalitně nebo po uplynutí lhůty
stanovené k odstranění nedostatků nebudou převzaty.

4. Práce včetně daňového dokladu (faktury) budou ukončeny a doloženy v termínu
do 15. 11. 2021.

V Finančnípříspěvek

1. Vlastníkovi pozemku^ bude poskytnut za opravu a údržbu jedné třetiny poškozeného
oploceni, uvedenou v čl. III. této dohody, finanční příspěvek v souladu s ustanovením 8 69
odst. 1 zakona č. 114/1992 Sb., za předpokladu, že práce budou provedeny do termínu
uvedeného v Čl. IV. a převzaty dle čl. IV. Výše finančního příspěvku je stanovena dle

-2-



DPH 21%:
Cena celkem včetně DPH:

205 363,00 Kč
43 126,23 Kč

248 489,23Kč

Ceny dle ceníku Kros 4 verze 2020/II, cenová databáze CS ÚRS 2020 02.

Lesnické pletivo a práce dělníků - cena v místě obvyklém - dle ceníku VLS ČR, s. p.

2. Výše finančního příspěvkuje stanovena v souladu s ustanovením § 19 odst. 3 vyhlášky MŽP
č. o95/1992 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 114/1992 Sb.

3. Nebudou-li práce podle čl. III. provedeny v odpovídající kvalitě, nebo nebude dodržen
í£™n? p0cde čl-IV’ hude vlastníkovi prodloužena lhůta plnění předmětu dohody maximálně
0 X° dni a vlastník°vi Pozemků bude v případě jeho zavinění účtována smluvní pokuta ve
yysi 15 /o z celkové maximální hodnoty příspěvku uvedené v čl. V. této dohody. V případě
ze vlastník neodevzdá dílo ani v náhradním termínu, nebudou práce dle čl. IV. odst 3
převzaty. Objednatel je v takovém případě oprávněn od dohody jednostranně odstoupit.

VI- Vyúčtováni a úhrada finančního příspěvku

1. Orgán ochrany přírody (objednatel) uhradí finanční příspěvek převodem na účet vlastníka
pozemku (zhotoviteli) po protokolárním předání prací dle čl. IV odst. 2 této dohody a do 30
zálohy 6 dne Pr°kaZatelného obdržení daňového dokladu (faktury). Objednatel neposkytuje

2' DaoňSÍ°klad (faktura) musí obsahovat zejména všechny náležitosti stanovené zákonem
Cu 7 i4 Sb‘5 ° dam zpřldané holoty, ve znění pozdějších předpisů. Kidentifikaci
údaje-nate £ J£ zh°tOVltel povinen na tomto daňovém dokladu (faktuře) uvést následující

Objednatel: Česká republika-Ministerstvo obrany, se sídlem Tychonova 1,
160 00Praha 6-Dejvice, IČ: 60162694, DIČ: CZ60162694.

Konečný příjemce: Újezdní úřad Boletice, Boletice č. p. 3, 382 21 Kájov

Součástí každého daňového dokladu (faktury) bude originál protokolu o předání a převzetí díla.
soupis provedených prací a seznam dílů.

3. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit daňový doklad (fakturu), který
neobsahuje požadované náležitosti, není doložen požadovanými nebo úplnými doklady
nebo obsahuje nesprávné cenové údaje. Ve vráceném daňovém dokladu (faktuře) musí
objednatel vyznačit důvod vrácení daňového dokladu. Zhotovitel je povinen vystavit nový
daňový doklad s tím, že oprávněným vrácením daňového dokladu (faktury) přestává běžet
původní lhuta splatnosti daňového dokladu a běží nová lhůta ode dne prokazatelného
doručeni opraveného a všemi náležitostmi opatřeného daňového dokladu (faktury)
objednateli.

VU- Zrušení dohody. odstoupení od dohody

Tato dohoda může být zrušena písemnou dohodou účastníků uvedených v čl. I.
Orgán ochrany přírody je oprávněn od dohody odstoupit, pokud z kvality provedených prací,
ne o z postupu prací bude zřejmé, že účelu péče o pozemky nebude dosaženo. V takovém



připne je orgán ochrany přírody oprávněn tyto práce zadat jinému subjektu prostřednictvím
výběrového řízení.

Vlil. Závěrečná ujednání

1. Dohoda se uzavírá na rok 2021.
2. Dohoda může být měněna nebo doplňována pouze číslovanými, písemnými dodatky

podepsanými oběma účastníky.
3. V případě, že se některá ze stran dozví o skutečnostech majících podstatný vliv na předmět

plnění podle Či. III., nebo vyplacení příspěvku podle ěl. V., jsou povinny o tom bezodkladně
písemně informovat druhou stranu.

4. Dohoda byla sepsána jako projev svobodné vůle jejích účastníků, nikoliv v tísni a je prosta
jakéhokoliv omylu.

5. Účastníci dohody berou na vědomí, že tato dohoda včetně případných dodatků vyžaduje

uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb„ o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registraci smluv (zákon
o registraci smluv) a s tímto uveřejněním souhlasí. Zaslání smlouvy do registru smluv
se zavazuje zajistit objednatel neprodleně po uzavření dohody. Objednatel se současně
zavazuje informovat zhotovitele o provedení registrace tak, že zašle zhotoviteli kopii
potvrzení správce registru smluv o uveřejnění dohody bez zbytečného odkladu poté, kdy
potvrzení obdrží, popř. když v původním formuláři vyplní příslušnou kolonku s ID DS
zhotovitele.

6. dohoda byla sepsána ve čtyřech vyhotoveních o 4 listech, z nichž vlastník pozemku obdrží
dve a orgán ochrany přírody si ponechá dvě vyhotovení.

Objednatel:

Boletice dne........ 2021

Zhotovitel:

Horní Planá dne__1Z.2021

-4-


